
ffi
FIRMADO POR

U<N
9Zó
HóÑ
iES
U ,i
dít

?sndV<
JF<u

UU

A.vtrrrtanr

Cartag
it rrtt-r
ena

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL SELECCIONADOR CONSTITUIDO PARA LA

PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 7 PLAZAS DE TECNICO DE ADMINISTRACIÓN

GENERAL, VACANTES EN LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DE CARRERA DE

ESTE EXCMO. AYUNTAMIENTO, 5 POR TURNO LIBRE Y 2 POR PROMOCIÓN

INTERNA.

El Tribunal Seleccionador designado para actuar en la convocatoria para la provisión en

propiedad de 7 plazas de Técnico de Administración General, vacantes en la plantilla de

funcionarios de carrera de este Excmo. Ayuntamiento, encuadradas en la Escala de

Administración General, Subescala Técnica, Clase Técnicos de Administración General,

Grupo A, Subgrupo 41 , incluida en la Oferta de Empleo de 2019 y Z02O (BORM no 301,

3111212019 y BORM Na 299 lunes , 28 de diciembre de 2020), ha resuetto to siguiente:

Por Resolución delTribunal de fecha 5 de diciembre de2022, fue publicado la plantilla con

las respuestas correctas del primer ejercicio de la fase de oposición realizado el pasado 2

de diciembre de 2022 . De conformidad con lo dispuesto en la base 9.h.) De las Bases

Generales, se concedió a los interesados , el plazo de 3 días hábiles para formular

alegaciones sobre el cuestionario que estimaran oportunas, considerándose definitivo el

acuerdo de resolución sobre las mismas que adopte el Tribunal.

En el plazo concedido, Da Maria Eugenia Murcia Ponce, Da Maria lsabel Segado Martfnez,d.

Juan Pedro Martfnez Gonzalez y D" lrene Verdu Gonzalez han presentado impugnaciones

referentes a las siguientes preguntas:

Pregunta número 6: Alegan los aspirantes que la respuesta correcta no es la señalada en

la plantilla de corrección, sino que la conecta es la respuesta b)

Repasado por el tribunal la pregunta, acuerda por unanimidad que la respuesta correcta es

la b).

Por lo anterior, se estiman las alegaciones presentados a esta pregunta. Se modifica la

plantilla de respuestas en relación a la pregunta 6.

Pregunta número 26: Alegan los aspirantes que la respuesta conecta no es la señalada en

la plantilla de corrección, sino que la correcta es la respuesta c)

Repasado por el tribunal la pregunta, acuerda por unanimidad que la respuesta correcta es

la c).
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Por lo anterior, se estiman las alegaciones presentadas a esta pregunta. Se modi¡ca la

plantilla de respuestas en relación a la pregunta 26.

Pregunta número 93: Alega el aspirante que la única respuesta valida sería la c)

Repasado por el tribunal la pregunta, acuerda por unanimidad que la misma está

correctamente formulada y que la respuesla correcta es la señalada en la plantilla de

conección, la respuesta b), siendo en estos supuestos en los que los derechos y libertades

susceptibles de ser suspendidos, pueden serlo.

Por lo anterior, se desestima la alegación presentada a esta pregunta.

Pregunta número 118: Alega el aspirante que la única respuesta valida sería la a)

Repasado por el tribunal la pregunta, acuerda por unanimidad que la misma está

correctamente formulada y que la respuesta correcta es la señalada en la plantilla de

conección, la respuesta c). El artículo 123 de la Ley de Bases, hace referencia a que

tendrán naturaleza orgánica, los Reglamentos que regulen "los órganos complementarios".

La Comisión Especial de Cuentas, es un órgano complementario, según el artículo 1lg del

ROF.

Por lo anterior, se desestima la alegación presentada a esta pregunta.

Pregunta número 24: Alega el aspirante, que la respuesta dada como válida, no se

conesponde con la normativa vigente y que ninguna de las respuestas es válida.

Repasada por el tribunal la pregunta, acuerda por unanimidad que ninguna de las posibles

respuestas presentadas es válida.

Por lo anterior, se estiman las alegaciones presentadas a esta pregunta. se procede a

anular la pregunta número 24.

Pregunta número 21: Alega el aspirante, que no existe una respuesta que sea conecta.

Repasada por el tribunal la pregunta, acuerda por unanimidad, que la pregunta está

conectamente formulada y que la respuesta a) es la opción claramente válida, a la vista del

artículo 16 de la Ley de bases, al introducir el "teléfono" como dato obligatorio.

Por lo anterior, se desestima la alegación presentada a esta pregunta.

Pregunta número 59: Alega el aspirante , que ninguna de las respuestas es correcta.

Examinada la pregunta por el tribunal, la respuesta dada en la plantilla no es conecta. Hay

que acudir al artÍculo 187 LOREG, que excluye de la aplicación de las exigencias del

articulo 44 bis a las candidaturas que se presenten en los municipios con un número de

residentes igual o inferior a 3000 habitantes, no el artículo 44bis.

Por lo anterior, se estima la alegación presentada a esta pregunta y se anula la misma.
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Por todo lo anterior, el Tribunal acuerda:

PRIMERO.' ANULAR las preguntas 24 y 59 del primer ejercicio de la fase de oposición

realizado el pasado 2 de diciembre de 2022.

SEGUNDO.. Modificar la plantilla, en relación a las respuestas correctas, de la pregunta O

(siendo la respuesta conecta la b) y la pregunta 26( siendo la respuesta correcta la c)

TERCERO.- Publicar la plantilla con las respuestas conectas, conforme a lo acordado en la

presente resolución y en la resolución de fecha S de diciembre de 2022.

Contra la presente resolución, definitiva, que no pone fin a la vfa administrativa, se podrá

interponer recurso de Alzada ante el órgano que lo dictó o ante el competente para resolver

en el plazo de un mes, a contar desde el dfa siguiente a su publicación en la página web

https://www.cartagena.es/empleo3ublico.asp, sin perjuicio de que los interesados puedan

interponer cualquier otro que estimen conveniente de conformidad con lo dispuesto en la

Ley 39/2015.

Cartagena, a fecha de la firma electrónica.

La Secretaria del Tribunal
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Canagena

PRIMER EJERCICIO
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PROCESO SELECTIVO 2022

TÉCNICo ADMINIsTRAqÓN GENERAL
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lnstrucciones:

lndique la respuesta correcta marcando una X dentro de la casilla
correspond ie nte.

Para recuperar una respuesta anulada, rellene completamente la errónea,

marque con X y redondee con un círculo la casilla elegida.

Ejemplo:

Respuesta ele8¡da: C

Respuesta elegida: C

X

o
VALORACIÓN DE TAS PREGUNTAS TIPO TEST:

Respuesta correcta: SUMA:0.167 puntos
Respuesta incorrecta: CADA DOS R. ERRONEAS RESTA UNA R. CORRECTA

Respuesta en blanco: Ni suma ni resta puntos


